
1

1.  

2.  
3.  

4.  
5.  

6.  

04/08/2025 *MES4250000948218*

MES 4 25 0000948218

 
სსიპ საქართველოს ტექნიკურ უნივერსიტეტში სამაგისტრო პროგრამებზე მისაღები

გამოცდების საპრეტენზიო   საბჭოს შექმნის შესახებ
 

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, „სამაგისტრო
გამოცდების ჩატარების დებულებისა და სახელმწიფო სასწავლო სამაგისტრო გრანტის
განაწილების წესის დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2009 წლის 22 აპრილის №227 ბრძანებით დამტკიცებული წესის 30-ე მუხლის,
საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტის წესდების, აკადემიური საბჭოს 2025 წლის 7
თებერვლის N01-05-04/13 დადგენილების, რექტორის 2025 წლის 30 ივლისის N930415, 2025
წლის 31 ივლისის N937470 და 2025 წლის 1 აგვისტოს N942812 ბრძანებების საფუძველზე
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 

1. შეიქმნას საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტში 2025-2026 სასწავლო წლის სამაგისტრო
მისაღები სასპეციალიზაციო და უცხო ენისგამოცდების/გასაუბრების საპრეტენზიო საბჭო
შემდეგი შემადგენლობით:

ლავრენტი გუდავაძე - სტუ-ს სამეთვალყურეო საბჭოს თავმჯდომარე, კომისიის
თავმჯდომარე;
ზაზა ბუაჩიძე - სასწავლო პროცესების მართვის სამსახურის უფროსი,კომისიის წევრი;;
დავით ხვედელიძე - სამართლებრივი უზრუნველყოფის და სტრატეგიული განვითარების
სამსახურის უფროსი, კომისიის წევრი;
დავით გორგიძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
დავით კაპანაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;



2

6.  
7.  
8.  
9.  

10.  
11.  
12.  
13.  
14.  
15.  
16.  
17.  
18.  
19.  
20.  
21.  
22.  
23.  
24.  
25.  
26.  
27.  
28.  
29.  
30.  
31.  
32.  
33.  
34.  
35.  
36.  
37.  
38.  
39.  
40.  
41.  
42.  
43.  
44.  
45.  
46.  
47.  
48.  
49.  
50.  
51.  
52.  
53.  

ხათუნა ლეჟავა - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი,
მარინა ჯავახიშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ზურაბ ციცქიშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
ხმელიძე თამაზი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
მურმან ბაქრაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
გიორგი გიგინეიშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
მანანა მაღრაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ნინო გიორგიშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
თეიმურაზ კუნჭულია - პროფესორი, კომისიის წევრი;
გელა მაჩაიძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
შალვა კელეპტრიშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
თეიმურაზ ბარაბაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
გიორგი ჭიაურელი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
მაია მშვილდაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
თამარ ლოლაძე - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
მამუკა მაისურაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
გიორგი აბრამიშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ნია ნათბილაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
გოდერძი ტყეშელაშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ბიძინა ბერიშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
შოთა გელაშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
ზურაბ კვეტენაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ციალა გლოველი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
თინათინ კაიშაური - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ვანო ოთხოზორია - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
ზვიად ღურწკაია - პროფესორი, კომისიის წევრი;
თამარ ბჟალავა - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ირინე სიგუა - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
გოჩა მიქიაშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ნინო ლომიძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
თამარ კაჭარავა - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ნინო ზაქარიაშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
ოლღა ხარაიშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
თეიმურაზ რუხაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
შალვა შათირიშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
გიორგი   ბაღათურია - პროფესორი, კომისიის წევრი;
მარინა მეტრეველი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
გიორგი ცაავა - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ოთარ ქოჩორაძე - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ლევან გრიგალაშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
მერაბ მიქელაშვილი - პროფესორი, კომისიის წევრი;
ნათია შენგელია - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
გიგლა გობეჩია - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
თინათინ აფხაიძე - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
ელენე მენაბდე-ჯობაძე - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი;
ემზარ ფაჟავა - მოწვეული პროფესორი, კომისიის წევრი;
რუსუდან გოცირიძე - (ინგლისური ენა), პროფესორი, კომისიის წევრი;
ტატიანა მეგრელიშვილი - (რუსული ენა), მოწვეული პროფესორი, კომისიის წევრი.



3

54.  

55.  

ეკატერინე ნარეშელაშვილი - (ფრანგული ენა), ასოცირებული პროფესორი, კომისიის
წევრი;
ნანა გამყრელიძე - (გერმანული ენა), ასოცირებული პროფესორი, კომისიის წევრი.

2. ბრძანება განთავსდეს სტუ-ის ვებგვერდზე და მისი გაცნობა დაინტერესებული
პირებისათვის უზრუნველყოს ადამიანური რესურსების მართვისა და საქმის წარმოების
დეპარტამენტმა.
 
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი N64).

 

     
            ვიცე-რექტორი          
            თამარ წერეთელი


		2025-08-05T11:29:43+0400


	



